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DARBOTVARKĖ:

1. Dėl greitosios medicinos pagalbos paslaugas teikiančių įstaigų sistemos

centralizavimo.

Pranešėja – Gitana Čepienė, Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centro vyriausioji

gydytoja. 

2. Dėl eilių susidarymo Ukmergės rajono savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigose

priežasčių ir galimų problemos sprendimo būdų.

Pranešėja – Gitana Čepienė, Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centro vyriausioji

gydytoja.

Pranešėja – Marija Švedienė, Ukmergės ligoninės vyriausiojo gydytojo pavaduotoja

medicinai. 

1. SVARSTYTA. Greitosios medicinos pagalbos paslaugas teikiančių įstaigų sistemos

centralizavimas.
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Pranešėja – Gitana Čepienė, Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centro (PSPC)

vyriausioji gydytoja. Informavo, kad viena iš šalyje vykdomos sveikatos reformos dalių – greitosios

medicinos pagalbos (GMP) centralizavimas. Lietuvos Respublikos Seimas š. m. gegužės 19 d. priėmė

Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo 39 straipsnio pakeitimo įstatymą ir

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymo 2 straipsnio pakeitimo ir Įstatymo papildymo

191 straipsniu įstatymą (toliau – GMP įstatymai). GMP įstatymais nuo 2023 m. liepos 1 d.

centralizuojama GMP paslaugas teikiančių įstaigų sistema, apjungiant jas į vieną Sveikatos apsaugos

ministerijai (SAM) pavaldžią viešąją įstaigą GMP tarnybą (savivaldybės pavaldumo GMP paslaugas

teiksiančių įstaigų (ar kaip atskirų juridinių asmenų, ar kaip kitos įstaigos padalinių) nuo 2023 m.

liepos 1 d. nebeliks). Kalbėjo, kad ši GMP reforma neturėtų neigiamai paveikti teikiamų paslaugų

kokybės, GMP tinklas bus išdėstytas taip, kad būtų patogiau ir greičiau pasiekti pagalbą kviečiantį

pacientą. Nuo kitų metų liepos GMP brigados nebus išsidėsčiusios vienoje vietoje kaip yra dabar

(Vytauto g. 105), rajone turėtų atsirasti daugiau taškų, kur budės greitoji. Akcentavo, kad Ukmergės

PSPC GMP padalinio darbuotojai yra pareiškę norą anksčiau – jau nuo š. m. rugsėjo 1-osios,

nelaukiant 2023 metų liepos 1-osios, kaip numato įstatymas, jungtis prie jų pajėgas valdančios ir

GMP brigadas į iškvietimus nukreipiančios GMP stoties Vilniuje.

Natalija Jasinskienė informavo, kad galima Ukmergės PSPC GMP padalinį prisijungti

prie Vilniaus GMP stoties, jei tam pritars savivaldybės taryba. Kalbėjo, kad savivaldybė turėtų

suteikti GMP brigadoms patikėjimo teise GMP veiklai naudojamas patalpas ar dalį jų, taip pat bus

reikalingos patalpos ir labiausiai nutolusiuose rajono taškuose, pvz. Siesikuose, Taujėnuose ar kt.

Akcentavo, kad visi šiuo metu GMP padalinyje dirbantys darbuotojai turės būti atleisti ir į kitą įstaigą

priimami iš naujo, negarantuojant visiems atleistiems darbuotojams naujų darbo vietų (pvz., Vilniaus

brigadose nėra valytojų, dauguma brigadų pačios tvarkosi patalpas). Kalbėjo, kad turima įranga kol

kas nebus keičiama nauja, o GMP automobiliai ateityje greičiausiai bus perkami centralizuotai ir tai

darys naujai įsteigta GMP tarnyba. Kalbėjo, kad Ukmergės PSPC GMP darbuotojams dabar

prisijungti prie Vilniaus GMP stoties apsimokėtų finansiškai. Jie gautų su atleidimu susijusias

išeitines išmokas, o Vilniaus GMP stotyje jiems būtų mokami didesni atlyginimai.

Diskutuota dėl Ukmergės PSPC GMP darbuotojų perėjimo į Vilniaus GMP stotį sąlygų

ir termino, dėl galimų su reformos vykdymu susijusių Ukmergės PSPC ir savivaldybės išlaidų, dėl

Ukmergės teritorijoje budinčių GMP ekipažų skaičiaus po reformos. Pastebėta, kad SAM yra

sudaryta darbo grupė GMP reformos gairėms/sąlygoms parengti. SAM prašo savivaldybių iki 2022

m. rugsėjo 15 d. priimti sprendimus dėl GMP veiklos nutraukimo nuo 2023 m. liepos 1 d. ir GMP

veiklai naudojamo turto perdavimo valstybės nuosavybėn. Akcentuota, kad kol kas trūksta

informacijos konkretiems sprendimams priimti.

NUSPRĘSTA: rekomenduoti savivaldybės merui sudaryti darbo grupę Ukmergės

pirminės sveikatos priežiūros centro Greitosios medicinos pagalbos skyriaus veiklos nutraukimo

klausimui pasiruošti.

2. SVARSTYTA. Eilių susidarymo Ukmergės rajono savivaldybės sveikatos priežiūros

įstaigose priežastys ir galimi problemos sprendimo būdai.

Pranešėja – Gitana Čepienė, Ukmergės pirminės sveikatos priežiūros centro vyriausioji

gydytoja. Pranešėja – Marija Švedienė, Ukmergės ligoninės vyriausiojo gydytojo pavaduotoja

medicinai.

Romas Pivoras kalbėjo, kad ne jis vienas yra gavęs tiek žodinių, tiek raštiškų

nusiskundimų dėl eilių susidarymo Ukmergės rajono savivaldybei priklausančiose sveikatos

priežiūros įstaigose. Akcentavo, kad trūkstant specialistų vis tiek būtina imtis tam tikrų priemonių,

kad ukmergiškiai kuo efektyviau ir greičiau gautų šeimos gydytojų bei kitų medikų teikiamas

paslaugas. 

Justas Šakalys kalbėjo, kad eilių susidarymą lemia keletas priežasčių. Pirma, per

COVID-19 pandemiją buvo prarasti beveik treji metai lėtinių ligų valdyme – sergantys bijojo tuo

laikotarpiu kreiptis dėl profilaktinių tyrimų ir tos ligos tik paūmėjo, tad tam prireikia pakartotinų

konsultacijų ir pan. Antra – visuomenė sparčiai sensta, tad lėtinių ligų tik daugėja. Dar viena priežastis
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– kai kurių pacientų neatsakingas elgesys (neatvykimas paskirtu laiku, neinformavimas apie

neatvykimą, recepto nepanaudojimas per nustatytą laiką, neužsiregistravimas pas specialistą siuntimo

galiojimo laikotarpiu ir pan).

Gitana Čepienė informavo, kad eilės pas gydytojus susidaro ir dėl atostogų. Kalbėjo

apie gydytojų darbo krūvius, kurie gerokai viršija nustatytas normas. Akcentavo, kad šalia kontaktinio

pacientų priėmimo vyksta ir nuotolinės konsultacijos. Kalbėjo, kad laisviausias patekimas yra pas

ambulatorijose dirbančius šeimos gydytojus. Sakė, kad beveik visi 7 čia dirbantys šeimos gydytojai

yra pensinio arba priešpensinio amžiaus, todėl dirbs ribotą laiką. Jauni gydytojai ambulatorijose dirbti

nenori. Šiuo metu Ukmergės PSPC iš viso dirba 15 šeimos gydytojų. Akcentavo, kad PSPC su

pacientų srautais darbas vyktų sklandžiai, reikalingi 22 šeimos gydytojų etatai. Informavo, kad

siekiant sumažinti darbo krūvius gydytojams, nuo rugpjūčio mėnesio Ukmergės PSPC atsiras nauja

registracija pas šeimos gydytojo kabineto slaugytoją, kuri savo kompetencijos ribose galės paskirti

tyrimus prieš operaciją ar pateikti, jei atitinka normas, atliktų tyrimų atsakymus, paskirti profilaktines

programas, o ateityje, galbūt, ir išrašyti lėtinėmis ligomis sergantiems pacientams receptus vaistams

ir pan. Kita numatoma naujovė – Skubios pagalbos kabineto įsteigimas, kuriame galėtų būti

aptarnaujami negaluojantys pacientai ūmiais atvejais.

Komitete akcentuota, kad būtina šviesti pacientus ir ugdyti jų sąmoningumą atsakingai

naudotis sveikatos priežiūros įstaigų paslaugomis, tam pasitelkiant žiniasklaidos priemones.

Diskutuota dėl poreikio ir galimybių apmokestinti neatvykimą pas gydytoją paskirtu laiku

nepranešus, dėl poreikio ir galimybių skambinti pacientams prieš vizitą ir taip patvirtinti

atvykimą/neatvykimą pas gydytoją, dėl galimybių efektyviai paskirstyti darbą tarp kitų įstaigos

darbuotojų atitinkamai mažinant gydytojų techninio darbo krūvį. 

Diskutuota dėl gydytojų pritraukimo galimybių, keltas klausimas, ką šiuo atveju turi ir

gali pasiūlyti savivaldybė. Diskutuota dėl galimybių pasiūlyti gydytojams tarnybinį elektromobilį,

stipendijas būsimiems gydytojams ukmergiškiams. Marija Švedienė kalbėjo, kad jauni gydytojai

nenori siūlomo gyvenamojo būsto, jie nori važinėti tarp miestų. Akcentavo, kad gydytojus dažnai

motyvuoja siūlomas „atvykimo krepšelis“ (tam tikros pinigų sumos išmokėjimas) ir degalams

patiriamų kelionės išlaidų kompensavimas. Gitana Čepienė kalbėjo, kad gydytojus domina ir

rezidentūros studijų apmokėjimas. Siūlyta sudaryti darbo grupę šiam klausimui detaliau išnagrinėti ir

konkretiems pasiūlymams pateikti. 

NUSPRĘSTA: rekomenduoti:

1. sveikatos priežiūros įstaigų vadovams skirti daugiau dėmesio pacientų švietimui ir

informavimui bei sąmoningumo ugdymui atsakingai naudotis sveikatos priežiūros įstaigų

paslaugomis;

2. savivaldybės merui sudaryti darbo grupę dėl kvalifikuotų medicinos specialistų

pritraukimo į Ukmergės rajoną.

__________________________

Komiteto posėdžio metu daromas garso įrašas. Kilus abejonių dėl protokolo turinio, su

posėdžio garso įrašu galima susipažinti Sekretoriate.

Posėdžio pirmininkas Romas Pivoras

Protokolą rašė Monika Raškevičienė
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